
ZARZĄDZENIE NR 28/2024 
STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 7/2024 Starosty Starachowickiego z dnia 18.01.2024 r. w sprawie 
powołania Powiatowej Rady Pamięci. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ((Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107)), art. 4 ust. 1 pkt 4, art. 5 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U z 2023 poz. 571), w związku z ustawą z dnia 24 stycznia 1991 r. 
o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. 
U z 2022 poz. 2039 ze zm.) i ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz 
osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U z 2023 poz. 388 z późn. zm.) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. § 2 pkt 2 zarządzenia nr 7/2024 Starosty Starachowickiego z dnia 18.01.2024 r. w sprawie powołania 
Powiatowej Rady Pamięci otrzymuje brzmienie: 

2) ,,współpraca z instytucjami samorządowymi i organizacjami pozarządowymi w sprawach związanych ze 
sferą podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej oraz historii regionalnej'". 

§ 2. Regulamin Pracy Powiatowej Rady Pamieci stanowiący załącznik do zarządzenia nr 7/2024 Starosty 
Starachowickiego z dnia 18.01.2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6AA65BE-1E7A-42D1-A146-9795C4FCE054. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 28/2024 

Starosty Starachowickiego 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Regulamin Pracy Powiatowej Rady Pamięci 

§ 1. Regulamin pracy Powiatowej Rady Pamięci, zwanej dalej „Radą”, określa jej organizację i tryb pracy. 

§ 2. 1. Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

2. Praca w Radzie ma charakter społeczny, członkom nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 3. 1. W trakcie pierwszego posiedzenia Rada wybiera spośród swoich członków przewodniczącego oraz 
dwóch wiceprzewodniczących. 

2. Przewodniczący i wiceprzewodniczący, o których mowa w ust. 1 wybierani są ze składu Rady na okres 
4 lat w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 1/3 składu Rady. 

3. Przewodniczącego  lub wiceprzewodniczących Rady można odwołać na wniosek Starosty lub członka 
Rady w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 1/3 składu Rady. 

4. Do zadań przewodniczącego należy: 

1) inicjowanie prac Rady, w tym określanie zagadnień merytorycznych stanowiących tematykę posiedzenia; 

2) opracowywanie harmonogramu posiedzeń Rady na dany rok kalendarzowy; 

3) zwoływanie posiedzeń Rady; 

4) ustalanie porządku obrad oraz ich prowadzenie; 

5) reprezentacja Rady na zewnątrz. 

5. W razie nieobecności zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący lub osoba wskazana 
przez przewodniczącego. 

6. Członka Rady może odwołać Starosta z powodu: 

1) rezygnacji złożonej pisemnie do Starosty Starachowickiego, 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na 4 kolejnych posiedzeniach Rady, 

3) rażącego naruszenia Regulaminu Rady. 

§ 4. 1. Posiedzenia Rady zwoływane są przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego nie rzadziej 
niż raz na kwartał. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Starosta. 

3. Posiedzenia Rady odbywają się stacjonarnie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Starachowicach, przy 
ul. dr Władysława Borkowskiego 4, 27-200 Starachowice. 

4. Przewodniczący informuje członków Rady o planowanym terminie i miejscu posiedzenia nie później niż 
7 dni przed posiedzeniem Rady za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą elektroniczną. 

5. Członkowie Rady, w terminie o którym mowa w ust. 4 otrzymują porządek posiedzenia wraz 
z niezbędnymi dokumentami. 

6. Z posiedzenia Rady sporządzany jest protokół, do którego dołącza się listę obecności. 

7. Protokół, o którym mowa w ust. 6, podpisuje Przewodniczący. 

8. Do protokołu o którym mowa w ust. 6 zapisuje się wnioski i postulaty oraz opinie poddane pod 
głosowanie na posiedzeniu Rady. 

§ 5. Podstawą pracy Rady jest roczny harmonogram działań, sporządzony na podstawie kalendarza rocznic 
historycznych i wydarzeń patriotycznych, przyjęty przez Radę i przedstawiany przez Przewodniczącego do 
akceptacji Staroście Starachowickiemu nie później niż do dnia 31 stycznia danego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6AA65BE-1E7A-42D1-A146-9795C4FCE054. Podpisany Strona 1



§ 6. W posiedzeniach Rady, na wniosek członka Rady, mogą brać udział zaproszeni goście 
z możliwością głosu doradczego. 

§ 7. Zaproszenie do udziału w posiedzeniu Rady kieruje Przewodniczący. 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6AA65BE-1E7A-42D1-A146-9795C4FCE054. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 28/2024 STAROSTY STARACHOWICKIEGO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin Pracy Powiatowej Rady Pamięci
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 6


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



